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Dette er et uddrag fra Petersens tale til den an-
tiracistiske demonstration for Palæstina på 
Blågårds Plads, mandag den 19. april 2025. 

Mit navn er Klaudia, og jeg er Inuk fra Nunar-
put – det, man i dag kolonialistisk kalder ”Grøn-
land”. Tak for at have den tillid til mig, og det 
er mig en ære at kunne sige et par ord i dag.

Én af de ting som Europa sælger sig selv 
på, er at det er “moderne”. Men sandheden 
er noget andet, som handler om magt.

For hvordan er det moderne at ødelægge eksisteren-
de velfungerende veje og infrastruktur i Palæstina? 
Og bagefter udstille folk i vestlige medier, som om 
de skulle være primitive? Hvordan er det moderne, 
når man springer universiteter i luften i Palæstina?

Vi, Inuit, får at vide fra “verdens bedste kolon-
imagt”, at de “bare” passer på os, indtil vi tager 
en uddannelse og selv kan varetage deres job. 
Det siger de, imens de er medskyldige i at ve-
luddannede folk i Palæstina myrdes af de vå-
ben, som Danmark også tjener penge på.

Og mange Inuit har købt ideen om, at Inuit skal 
forblive hos den “fredelige danske kolonimagt”. 
Men var det fredeligt, da den danske stat påtvang 
spiraler på unge piger? 12,-13,-14-årige piger fik 
at vide fra deres danske lærer, at de skulle gå ned 
til den danske læge. Pigerne vidste ikke, hvad det 
handlede om, og deres forældre fik heller ikke noget 
at vide - og de måtte i øvrigt heller ikke snakke om 
det (Jensen et. al., 2025). Flere tusinde kvinder og 
piger fik påtvunget spiraler, og 143 af dem har lagt 
sag an mod den danske stat (Greve Møller, 2024).

 Spiralprogrammet var planlagt og tiltænkt at 
reducere udgifterne til en ”umoderne” befolk-
ning, der var i vækst - og alt det, imens Danmark 
tjente stort på ”det hvide guld” (kryolit)(Bryant, 
2025).  Kulminebyen Qullissat blev tvangslukket 
i 1972. Ifølge danske myndigheder var byen ikke 
rentabel længere, og dens befolkning blev spredt 
ud over kysten. Men Qullissat var en by kendt for 

politisk opvågning; En by, hvor man kom med 
ytringer, som handlede om at være herre i eget 
hus. Og nu beskrives det i historiebøgerne, at 
folk bare har forladt byen (Rud, 2017, s. 264).

Nunarput har været “et tag-selv-bord” (Vaaben, 
2020) af børn for Danmark. Min egen oldetante 
mistede sit eneste barn til et dansk par, som ønskede 
sig et barn. Min oldetantes hånd blev fastholdt 
og tvunget til at underskrive adoptionspapirerne, 
og fordi hun blev ved med at opsøge parret, som 
har fået hendes datter i sin kamp for at få sit barn 
tilbage, fik parret godkendt at afbryde deres arbe-
jdskontrakt, og de forlod Nunarput med min old-
etantes barn i armene (Dahlin, 2019). Strukturen 
fortsætter… I november 2024 fik en Inuk-kvinde 
bosat i Danmark tvangsfjernet sit barn af en dansk 
kommune, blot to timer efter fødslen. Kom-
munen mente, at hun trak for meget på sin Inu-
ithed, og fordi barnet skulle vokse op i Danmark, 
var det bedst at barnet blev opdraget hos danske 
forældre (Mansø & Bøttcher, 2025). Inuk-bar-
net ser nu sin biologiske mor én time om ugen. 

Jeg er blevet opfostret med ideen om, at Dan-
mark beskytter os mod det “farlige Mellemøsten”, 
og opbygget frygtbaseret foragt mod muslim-
er - men jeg ser nu, hvem der er den farlige: Den 
der dræber børn, bomber hospitaler og udslet-
ter familier, og det er ikke palæstinensere. 

Vi kalder os selv Inuit, og det inkluderer alle, når vi 
bruger det i vores eget sprog: Inuttut. For alle men-
nesker kaldes Inuit. Når vi siger, at ”alle folk her står 
for medmenneskelighed”, så siger vi “Inuit maaniit-
tut tamarmik inuppalaassuuseq tunaartaraat”. 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Colonizer, can’t you hear me? Can’t 
you see me? Can’t you feel for me?   

What do you see?  
What can you see?  
Do you see an - evil demon, prim­
itive wild, animal barbar?   

What can I do?  
How can I live?  
Can I exist? Being myself, with hu­
man rights? not be otherized.   

Please wake up! To see that I am just like you.  
Please wake up! To know that I have dreams like 
you.  Please wake up! To see that I am human too! 

Kære Palæstina, jeg ser den kvinde der klamrer 
sig til et oliventræ, som er blevet destrueret af 
besættelsen, jeg ser den militærbil bag hende, 
der nemt kunne have skudt hende, som de gør 
med så mange, jeg ser sorgen i hendes øjne, der 
er oprindeligheden i hende, der ser livet om-
kring hende som værende større end hende selv.    

Viva viva viva Palæstina
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